
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  

РАБОТНИКОВ НЕФТЯНОЙ, ГАЗОВОЙ ОТРАСЛЕЙ         

ПРОМЫШЛЕННОСТИ И СТРОИТЕЛЬСТВА 

 

ПРЕЗИДИУМ РОССИЙСКОГО СОВЕТА ПРОФСОЮЗА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

14 ноября 2018 г. № 15 - 03 г. Москва 

 

Об итогах конкурса  

«Лучший коллективный договор  

в нефтегазовом комплексе»  

 

 

На конкурс «Лучший коллективный договор в нефтегазовом комплексе» в 

2018 году представлены 37 коллективных договоров.  

Заслушав и обсудив рекомендации постоянной комиссии Российского 

Совета профсоюза по защите социально-экономических прав членов Профсоюза 

по определению победителей конкурса «Лучший коллективный договор в 

нефтегазовом комплексе» в 2018 году, Президиум Российского Совета 

профсоюза 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Признать победителями конкурса «Лучший коллективный договор в 

нефтегазовом комплексе» в 2018 году:  

1.1. По профсоюзным организациям в нефтяной и газовой 

промышленности, магистральном нефтепроводном и газопроводном транспорте: 

I место – ТПО (ОПО) ООО «ЛУКОЙЛ-Западная Сибирь» (председатель 

ПО – Эннс Иван Петрович, генеральный директор – Кочкуров Сергей 

Алексеевич); 

II место – ОППО «Газпром добыча Уренгой профсоюз» (председатель ПО 

– Забаев Иван Васильевич, генеральный директор – Корякин Александр 

Юрьевич); 

III место – ОППО ООО «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ» (председатель ПО – Зорин 

Алексей Витальевич, генеральный директор – Третьяков Олег Владимирович). 

1.2. По профсоюзным организациям в переработке нефти и газа, 

нефтехимической и химической промышленности, электроэнергетике: 

I место – ОППО ООО «ЛУКОЙЛ-Пермнефтеоргсинтез» (председатель ПО 

– Вшивков Владимир Геннадьевич, генеральный директор – Андронов Сергей 

Михайлович); 



2 

 

 

II место – ППО АО «Куйбышевский нефтеперерабатывающий завод» 

(председатель ПО – Угай Марина Николаевна, генеральный директор – 

Чепурнов Сергей Владимирович);  

III место – ОППО «Газпром переработка профсоюз» (председатель ПО – 

Васин Сергей Викторович, генеральный директор – Гараев Марат Марселевич).

  

1.3. По профсоюзным организациям в эксплуатации газового хозяйства: 

I место – ОППО «Газпром трансгаз Казань профсоюз» (председатель ПО – 

Андрианов Максим Владимирович, генеральный директор – Кантюков Рафкат 

Абдулхаевич);  

II место – ОППО ОАО «Газпром газораспределение Воронеж» 

(председатель ПО – Белькова Ольга Вячеславовна, генеральный директор – 

Зубарев Константин Вячеславович); 

III место – ОППО ОАО «Калининградгазификация» (председатель ПО – 

Телиди Наталья Николаевна, генеральный директор – Ковалев Леонид 

Евгеньевич). 

1.4. По профсоюзным организациям в геофизике, геологоразведке, 

строительстве, машиностроении, нефтепродуктообеспечении и сервисном 

обслуживании: 

I место – ОППО ООО «ЛУКОЙЛ-Транс» (председатель ПО – Мясников 

Юрий Александрович, генеральный директор – Крыхивский Михаил 

Николаевич); 

II место – ППО ООО «Варандейский терминал» (председатель ПО – 

Бурков Денис Владимирович, представитель УК – Крыхивский Михаил 

Николаевич); 

III место – ОППО ООО «ЛУКОЙЛ-Инжиниринг» (председатель ПО – 

Брандман Эдуард Михайлович, генеральный директор – Воеводкин Вадим 

Леонидович). 

2. Наградить победителей конкурса «Лучший коллективный договор в 

нефтегазовом комплексе» в 2018 году дипломами Президиума Российского 

Совета профсоюза за I, II, III места соответственно и денежной премией за: 

I место – в размере 150 тыс. руб. 

II место – в размере 100 тыс. руб. 

III место – в размере 75 тыс. руб. 

3. Отметить эффективную работу по заключению и контролю за 

выполнением коллективного договора и наградить дипломами Президиума 

Российского Совета профсоюза за участие в конкурсе следующие профсоюзные 

организации: 

- ППО АО «Транснефть-Север» (председатель ПО – Ляпин Александр 

Юрьевич, генеральный директор – Исламов Рустэм Рильевич); 

- ППО ПАО «Оренбургнефть» (председатель ПО – Яковлев Владимир 

Сергеевич, генеральный директор – Худяков Денис Леонидович); 



3 

 

 

- ППО НГДУ «Лениногорскнефть» ПАО «Татнефть» (председатель ПО – 

Кашапов Марат Мазитович, начальник НГДУ – Нурмухаметов Рафаиль 

Саитович); 

- ППО АО «Самаранефтегаз» (председатель ПО – Зотов Геннадий 

Алексеевич, генеральный директор – Анжигур Сергей Адольфович); 

- ППО НГДУ «Елховнефть» ПАО «Татнефть» (председатель ПО – 

Шаймарданов Рузэль Рафаэлевич, начальник НГДУ – Хабибрахманов Азат 

Гумерович); 

- ОППО АО «Транснефть-Урал» (председатель ПО – Гайсин Рамил 

Наилович, генеральный директор – Безымянников Тимур Игоревич);  

- ППО АО «Нижневартовское нефтегазодобывающее предприятие» 

(председатель ПО – Коротич Любовь Витальевна, генеральный директор – 

Синяков Алексей Петрович);  

- ППО НГДУ «Нурлатнефть» ПАО «Татнефть» (председатель ПО – 

Мухаметзянов Ринат Мингаязович, начальник НГДУ – Салихов Илгиз 
Мисбахович); 

- ППО НГДУ «Джалильнефть» ПАО «Татнефть» (председатель ПО – 

Филимонов Владимир Николаевич, начальник НГДУ – Каюмов Малик 

Шафикович); 

- ППО ООО «РН-Уватнефтегаз» (председатель ПО – Кононенко Алексей 

Михайлович, генеральный директор – Онешко Игорь Владимирович); 

- ППО НГДУ «Альметьевнефть» ПАО «Татнефть» (председатель ПО – 

Сафин Раиф Рафаэлович, начальник НГДУ – Нугайбеков Ренат Ардинатович); 

- ППО АО «ТАНЕКО» (председатель ПО – Музипова Гульнара 

Альбертовна, генеральный директор – Алехин Леонид Степанович); 

- ППО ПАО «Нижнекамскшина» (председатель ПО – Антонов Артур 

Михайлович, и.о. исполнительного директора – Портной Цалик Берович); 

- ОППО ООО «ЛУКОЙЛ-ЭНЕРГОСЕТИ» (председатель ПО – Матвейчук 

Валентина Яковлевна, генеральный директор – Коробицын Алексей 

Владимирович); 

- ОППО АО «Новокуйбышевский нефтеперерабатывающий завод» 

(председатель ПО – Исаев Вячеслав Борисович, генеральный директор – 

Хусаинов Роберт Вильевич); 

- ППО ООО «Пурнефтепереработка» (председатель ПО – Покатилов 

Владимир Александрович, генеральный директор – Куклин Александр 

Михайлович); 

- ППО ОАО «Юггазсервис» (председатель ПО – Верясова Татьяна 

Владимировна, генеральный директор – Молодцов Дмитрий Владимирович); 

- ППО ОАО «Распределительный Перевалочный Комплекс-Высоцк 

«ЛУКОЙЛ-II» (председатель ПО – Ненашев Николай Иванович, 

исполнительный директор – Князев Андрей Вячеславович); 

- ППО ООО «ЛУКОЙЛ-Комплексный нефтяной терминал» (председатель 

ПО – Фирсянкова Ольга Викторовна, исполнительный директор – Сарычев 

Владимир Вячеславович); 



4 

 

 

- ОППО УК ООО «ТМС групп» (ООО «МехСервис-НПО») (председатель 

ПО – Камалов Венир Хабзриевич, исполнительный директор – Халиков 

Альфред Фаритович);  

- ОППО ООО «ТаграС-РемСервис» (ООО «Ремсервистранспорт») 

(председатель ПО – Даутов Айрат Нуруллаевич, директор – Закиров Айрат 

Фикусович); 

- ППО АО «Красный пролетарий» (председатель ПО – Крылов Алексей 

Иванович, генеральный директор – Шарипов Ильгиз Кадырович); 

- ППО ООО «Татнефть-УРС» (председатель ПО – Хафизова Альбина 

Шигаповна, директор – Тухфатуллин Динус Миргалиевич); 

- ППО ООО «УПТЖ для ППД» (председатель ПО – Рябов Юрий 

Иванович, директор – Закиев Булат Флусович); 

- ППО ООО «Лангепасское УТТ» ЗАО «Спецнефтетранс» (председатель 

ПО – Бехбудова Елена Петровна, директор – Некрашевич Владимир Адамович). 

4. Главному бухгалтеру – начальнику отдела финансово-бухгалтерской 

работы аппарата Нефтегазстройпрофсоюза России (Догадиной С.В.) 

перечислить на счета следующих профсоюзных организаций: 

ОППО ОАО «Газпром газораспределение Воронеж» – 100 000 (Сто тысяч) 

рублей;  

ОППО ОАО «Калининградгазификация» – 75 000 (Семьдесят пять тысяч) 

рублей; 

МПО ПАО «ЛУКОЙЛ» – 700 000 (Семьсот тысяч) рублей; 

«Газпром профсоюза» – 325 000 (Триста двадцать пять тысяч) рублей;  

МПО ПАО «НК «Роснефть» – 100 000 (Сто тысяч) рублей. 

 

 

 

 

Председатель Профсоюза                                                          А.В. Корчагин 
 


